§ 15. Volumus autem et hortamur fra-

Fratribus de Observantia in-
jungit ut Con- ventuales alios que christiana charitate susci- piant.

tres de Observantia praedictos, eisque in virtute sanctae obedientiae praecipimus ut fratres Conventuales, quos de nostro et Sedis Apostolicae mandato reformaverint, ex eorum domibus ad suas recipient, eosque fraterne et caritative, dummodo regulariter et observanter vivant, tractent; ipsisque locum in choro et processionibus, capitulo et quibusvis aliis actibus, tam publicis quam privatis, secundum professionis tempus inter Conventuales emissae, assignent.

Fidem trans-
sumptis addit.

§ 16. Quodque praesentium transumptis manu alicuius notarii publici subscriptis etc.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxx octobris MDLXVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 30 octobris 1567, pontif. anno II.

*Declaratio portionum assignandarum vi-
cariis perpetuis ecclesiarum parochia-
lium, monasteriis, beneficiis, ecclesiis vel
locis piis perpetuo unitarum.*

*Pius episcopus servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.*

Ad exequendum pastoralis officii debitum vigilantibus studiis intendentibus, ad ea, per quae cathedralium aliarumve ecclesiarum, necnon monasteriorum, beneficiorum seu collegiorum ac aliorum piorum locorum prospero profectui, divinique cultus augmento, et opportuuae congruaeque substantiationi parochialium ecclesiarum eisdem unitarum statui feliciter dirigendo, et personarum in illis curam animarum exercentium utilitatire recta ratione et provida moderatione consuli et salubriter provideri valeat, libenter interponimus nostrae sollicitudinis partes.

§ 1. Hinc est quod nos, ad quorum aures (quod non sine animi nostri molestia referimus) pervenit nonnullos ex venerabilibus fratribus nostris patriarchis, archiepiscopis et episcopis, in deputandis vicariis, ac in assignatione portionum vicariis perpetuis parochialium dictis ecclesiis, monasteriis, beneficiis, collegiis vel locis piis perpetuo unitarum, ex concilio Tridentino facienda, ita modum excessisse ut parum aut nihil ex fructibus, redditibus et proventibus parochialium ecclesiarum sic unitarum, ecclesiis, monasteriis, beneficiis, collegiis aliisve locis piis remanserit, ob idque multae ortae sint super hoc controversiae circa interpretationes decreti dicti concilii.

§ 2. Nos, ad eas tollendas animum intendentibus, considerantesque uniones ipsas ideo a praedecessoribus nostris factas esse, ut ex redditibus et emolumentis beneficiorum unitorum ecclesiis, monasteriis, collegiis, beneficiis et locis piis, quibus

Exordium.

Ordinarii ex-
cedebant men-
tem concilii Tri-
dentini in assi-
gnatione portio-
num vicariis
perpetuis fa-
cienda.

Declarat ideo
Pontifex iste
quantitatem i-
psarum portio-
num,

illa uniuntur, facilius onera eisdem incumbentia supportentur, et promptius a ministris ecclesiasticis in eisdem divina officia celebrentur, hospitalitas servetur, aliaque caritatis opera exerceantur, ac etiam ut nihilominus cura animarum dictarum parochialium laudabiliter exerceretur, motu proprio et ex certa nostra scientia, auctoritate apostolica, hac nostra perpetuo valitura constitutione statuimus et ordinamus ac declaramus, quemadmodum etiam de ipsius concilii mente fuisse colligimus, patriarchas, archiepiscopos et episcopos praefatos in assignatione portionis ipsis vicariis perpetuis, ex praedicto concilio ipsorum praelatorum arbitrio facienda, ita se continere et arbitrari debere, ut non maior centum, nec minor quinquaginta scutorum annuorum summa, computatis omnibus, etiam incertis emolumentis et aliis obventionibus communiter percipi solitis, eis omnino assignetur, nisi vicariis solitum fuisse plus assignari, sive in quantitate aut quota fructuum, pecuniaque numerata, fundo seu alia re stabili portio huiusmodi constituantur, cuiuscumque valoris parochialis ecclesia unita fuerit, et habita etiam ratione reddituum et onerum loci, cui parochialis ipsa unita fuerit: ita quod portiones ultra vel infra dictas summas scutorum centum et scutorum quinquaginta hactenus assignatae, vel in posterum forsitan assignandae, quoad excessum et defectum huiusmodi, nullius roboris et momenti existant, et ad summas praedictas reductae et auctae respective censeantur, nisi tamen valor annuus ipsius parochialis unitae, habita ratione ut praefertur, minor sit quinquaginta scutis; quo casu portio assignata vel assignanda vicario perpetuo, non debeat excedere summam annuam valoris dictae parochialis, sed sufficiat quod omnes fructus eius dumtaxat attribuantur ipsi vicario perpetuo.

§ 3. Et quoniam iniquum esset eos, qui commodis privantur, eadem onera, quae prius sustinebant, debere sufferre, volumus et statuimus quod ecclesiae, monasteria, collegia, beneficia et pia loca huiusmodi, in quorum parochialibus ecclesiis unitis contingat vicarias praedictas erigi, pro quantitatibus fructuum ipsis vicariis perpetuis assignatorum, ad solutionem quindenniorum, quam nobis et Camerae Apostolicae solvunt, ulterius non teneantur, sed eis detractio fiat ad ratam certorum, quae de fructibus dictarum parochialium percipiuntur. Ita tamen quod vicarii perpetui, qui pro tempore deputabuntur, teneantur accipere a Sede Apostolica novam provisionem suae deputationis, et solvere annatam pro portione fructuum, reddituum et proventuum certorum sibi assignata, et expedire literas apostolicas, nec alias ad possessionem dictarum viciarum perpetuarum et servitum earumdem parochialium admitti possint, nisi soluta annata et expeditis literis apostolicis novae provisionis, ut praefertur, alioquin integrum quindennium solvi debere, nec vicarii praedicti antea tuta conscientia fructus percipere possint.

Elegendique
vicarios.

§ 4. Volumus insuper, et ita mandamus, quod dicti vicarii perpetui non ad liberam ordinariorum electionem, sed ad nominationem illorum, in quorum ecclesiis unitis ponentur, cum ipsorum ordinariorum seu eorum vicariorum, praevio examine, approbatione, deputentur.

§ 5. Et si dictae parochiales unitae merentur monasteriis regularium Mendicantium, possint a superioribus dictorum monasteriorum nominari ex ipsis Mendicantibus. Quos, si ordinarii, praevio examine per se aut eorum vicarios faciendo, idoneos ad curam animarum exercendam invenerint, et ita pro idoneis approbaverint, teneantur in vicarios, ad nutum tamen superiorum suorum amovibiles,

Facultas Men-
dicantium, quo-
ad vicarias lo-
cis eorum uni-
tas.

deputare. Idemque etiam servetur in regularibus monachis tantum, dummodo in ea parochiali, in qua unus ex monachis fuerit, servata forma praedicta, vicarius deputatus, habitent cum eo saltem quatuor alii ex dictis monachis.

§ 6. Sicque per quoscumque iudices, Decretum irritans. quavis auctoritate fungentes, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi potestate, iudicari et interpretari debere; necnon irritum et inane decernimus quicquid secus a quoquam, quavis auctoritate, attentatum forsitan est hactenus vel in posterum contigerit attentari.

§ 7. Non obstantibus constitutionibus Clausulae derogatoriae. et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem quod praesentes Iussio publicandi. literae in Cancellaria nostra Apostolica, et ad valvas Principis Apostolorum de Urbe, de more publicentur, et inter constitutiones perpetuo valituras describantur.

§ 9. Et quia difficile foret eas ad singula quaque loca deferri, quod earum transumptis etc.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, kalendis novembbris, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 1 novemb. 1567, pontif. anno II.

LXXIII.

Prohibitio agitationis taurorum aliarumque ferarum bestiarum, cum annullatione votorum et iuramentorum desuper adhibitorum.

Pius episcopus servus servorum Dei,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. De salute gregis dominici nostrae curae divina dispensatione crediti, prout ex

debito pastoralis officii adstringimur, sollicite cogitantes, siveles cunctos gregis eiusdem ab imminentibus corporum periculis, etiam animarum pernicie, perpetuo arcere studemus.

§ 1. Sane, licet detestabilis duellorum Causa prohibitio- usus, a diabolo introductus ut cruenta corporum morte animarum etiam perniciem lucretur, ex decreto concilii Tridentini prohibitus fuerit, nihilominus adhuc in plerisque civitatibus et aliis locis quamplurimi, ad ostentationem virium suarum et audaciae, in publicis privatisque spectaculis, cum tauris et aliis feris bestiis congregati non cessant, unde etiam hominum mortes, membrorum mutilationes, animarumque pericula frequenter oriuntur.

§ 2. Nos igitur, considerantes haec spectacula, ubi tauri et ferae in circo vel Prohibitio agitationis taurorum et ferarum bestiarum. agitantur, a pietate et caritate christiana aliena esse, ac volentes haec cruenta turpiaque daemonum et non hominum spectacula aboleri, et animarum saluti, quantum cum Deo possumus, providere, omnibus et singulis principibus christianis, quacumque, tam ecclesiastica quam mundana, etiam imperiali, regia vel quavis alia dignitate fulgentibus, quovis nomine nuncupentur, vel quibusvis communitatibus et rebus publicis, hac perpetuo nostra constitutione valitura, sub excommunicationis et anathematis poenis ipso facto incurrendis, prohibemus et interdicimus ne, in suis provinciis, civitatibus, terris, oppidis et locis, huiusmodi spectacula, ubi taurorum aliarumque ferarum bestiarum agitationes exercentur, fieri permittant. Militibus quoque caeterisque aliis personis, ne cum tauris et aliis in praefatis spectaculis, ipsi tam pedestres quam equestres congregati audeant, interdicimus.

§ 3. Quod si quis eorum ibi mortuus fuerit, ecclesiastica careat sepultura. Moriens ibi, careat ecclesiastica sepultura.

Clerici spectaculis non intersint.

§ 4. Clericis quoque, tam regularibus quam saecularibus, beneficia ecclesiastica obtainentibus, vel in sacris ordinibus constitutis, sub excommunicationis poena, ne eisdem spectaculis intersint, similiter prohibemus.

Contractus omnes de eiusmodi agitationibus irritantur.

§ 5. Omnesque obligationes, iuramenta et vota, a quibusvis personis, universitate vel collegio, de huiusmodi taurorum agitazione, etiam, ut ipsi falso arbitrantur, in honorem sanctorum seu quarumvis ecclesiasticarum solemnitatum et festivitatum, quae divinis laudibus, spiritualibus gaudiis piisque operibus, non huiusmodi ludis celebrari et honorari debent, hactenus factas et facta, seu in futurum fienda, quae et quas omnino prohibemus, cassamus et annullamus, ac pro cassis, nullis et irritis haberri perpetuo decernimus atque declaramus.

Principes sancti faciant.

§ 6. Mandamus autem omnibus principibus, comitibus et baronibus sanctae Romanae Ecclesiae feudatariis, sub pena privationis feudorum, quae ab ipsa Ecclesia Romana obtainent; reliquos vero principes christianos et terrarum dominos praedictos hortamur in Domino, et in virtute sanctae obedientiae mandamus ut, pro divini nominis reverentia et honore, praemissa omnia, in suis dominiis ac terris huiusmodi, exactissime servari faciant, uberrimam ab ipso Deo mercedem tam boni operis recepturi.

§ 7. Ac universis venerabilibus fratri-

Praelati, sub censuris ecclesiasticis, idem procurent.

bus patriarchis, primatibus, archiepiscopis et episcopis, aliisque locorum ordinariis, in virtute sanctae obedientiae, sub obtestatione divini iudicii et interminatione maledictionis aeternae, quatenus, in civitatibus et dioecesibus propriis, presentes nostras literas sufficienter publicari faciant, et praemissa, etiam sub poenis et censuris ecclesiasticis, observari procurent.

§ 8. Non obstantibus quibusvis consti-

tutionibus et ordinationibus apostolicis, Quibuscumque non obstantibus, privilegiis, indultis, facultatibus et literis apostolicis, quibusvis personis, cuiuscumque qualitatis et conditionis existentibus, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis aliisque efficacioribus et insolitis, clausulis, necnon irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, etiam motu proprio ac alias quomodolibet concessis, approbatis et innovatis, quibus, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes, specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus autem quod praesentes litterae in Cancellaria nostra Apostolica et acie Campi Flora de more publicentur, et inter constitutiones perpetuo valituras describantur, et earum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius praelati munitis, eadem prorsus fides ubiqui adhibetur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, kalendas novembris, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 1 nov. 1567, pontif. anno II.

LXXIV.

Correctiones, iuxta sententiam Sacrae Congregationis Concilii, facienda in concilio Valentino 1.

Venerabili fratri Ferdinando Patriarchae Antioch.

Archiepiscopo Valentino

Pius Papa V.

Venerabilis frater, etc.

§ 1. Provinciale concilium Valentinum In Congrega superioribus annis celebratum, quod cor- tions Concillii

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

revisum ex rectioni nostrae subiiciens, misit ad nos minatumq. consilium provinciale Valentinum.

bonae memoriae proximus praedecessor tuus, vidimus, et a venerabilibus fratribus nostris, quos ad interpretationem sacri Tridentini concilii assumpsimus in consilium, quoad eiusin praesentia fieri potuit, emendandum curavimus.

Nonnulla mendata

§ 2. Quae autem in ea corrigenda, de ipsorum etiam venerabilium fratribus sententia, nunc visa sunt, ea hic infra scribi iussimus.

**Mandatur e-
piscopis ea ani-
madvertere ei
servare.**

§ 3. Porro fraternitatis tuae tuorumque episcoporum officium erit illa diligenter animadvertere, et ut ad ea ipsa concilium istud omnino accommodetur et conformetur, sedulo curare; in iis vero etiam, quae deinceps istic, Deo approbante, provincialia concilia habebuntur, earumdem infrascriptarum correctionum nostrarum semper meminisse, ita ut ab illarum ratione atque sententia nullo unquam tempore discessisse videamini.

**Provincialis
synodus num
sancta nunci-
pari deceat.**

§ 4. Sessione prima in proœmio. Ibi: *Haec sancta provincialis Valentina synodus.* Haec verba *sancta synodus* non conveniunt synodo provinciali, sed universali. In provinciali autem verba sic concipi debent: N. archieписcopus etc., de consilio et assensu RR. DD. coepiscoporum nostrorum, in provinciali synodo statuimus etc. Ideo verba illa *sancta synodus* tollantur et hic et in omnibus aliis locis huius concilii, ubi posita. Ibi: *profitetur,*

**Professio
dei emitenda
in synodo pro-
vinciali a Pio
IV praescripta.**

ac defert etc. Debuerat haec professio dei fieri iuxta formam praescriptam in litteris Pii IV, quarum exemplum nunc mittitur, ut ea deinceps sic praecise praestetur.

§ 5. Sessione I, capite II, quod incipit: *Regulares extra sua monasteria.* Ibi: *aut ad simplex beneficium.* Dicatur: *aut ad aliquod beneficium.*

§ 6. Sessione II, capite III, quod incipit: *Baptismum sacramentorum.* Ibi: *ex pacto in eius collatione* etc. Displicuisse illa

verba *ex pacto*, quod sponte datum seu oblatum permittant, et homines ad dandum invitent.

§ 7. Sessione II, capite VIII, quod incipit: *Quoniam Machometanorum.* Ibi: *etiam qui aegrotos non monent ut parocum accer-*

sant. *iniungenda potius poena, et quidem maioris summae medicis, qui prima vice ab aegrotis vocati, eos non admonerent ut parocum ad se accersiri iubeant, vel postquam admonuissent secunda vice accedentes, et si aegrotos non paruisse viderint, ad eos nihilominus postea reverterentur.*

§ 8. Sessione II, capite XVIII, quod incipit: *Presbyteris omnibus.* Ibi: *in excommunicationem latae sententiae.* Displicere illa verba *latae sententiae.*

§ 9. Sessione II, capite XXII, quod incipit: *Non probat sancta synodus.* Ibi: *post hac aquam tantum.* Displicuit haec innovatio.

§ 10. Sessione II, capite XXV, quod incipit: *Quamvis matrimonia, quae, invitatis parentibus.* Tollatur omnino hoc decretrum.

§ 11. Sessione II, capite XXVIII, quod incipit: *Iubet sancta synodus ne parocus.* Licet optandum sit ut qui contrahunt matrimonia haec omnia scirent, non potest tamen propterea libertas matrimonii impedi: ideo deleatur totum hoc decretum, et curent ordinarii ut qui ignari sunt doceantur.

§ 12. Sessione III, capite IV, quod incipit: *Quoniam episcopi, qui titulares vocantur.* Ibi: *nisi notus fuerit* etc., addatur *vel missus a Sede Apostolica.* Ibidem: *in regnis Hispaniae aut insulis illi adiacentibus progenitus,* tollatur verbum *progenitus.*

§ 13. Sessione III, capite V, quod incipit: *Eorum vitae meritum.* Ibi: *qui non paruerit* etc. usque ad versum *presbyteros autem.* Tollatur tota haec clausula, quae poenam et mulctam irrogat, et permittatur haec res in terminis iuris canonici et concilii Tridentini.

*Matrimonium
libertate con-
trahendum.*

§ 14. Sessione IV, capite II, quod incipit: *Quoties parochialis ecclesia. Ibi: ut per edictum publicum, qui ad eum parochiam etc. Declaretur ut per haec verba non censeatur ablata his, quibus a concilio Tridentino, sessione XXIV, capite XVIII, data est, facultas nominandi examinatoribus alios, quos idoneos aptosque noverint, ita ut ordo et forma in dicto capite XVIII praescripta servetur ad unguem.*

§ 15. Ibid. *Quindecim vel pauciorum dierum etc. Visum est tempus nimis breve, et quod minime auferre possit facultatem nominandi, etiam post illud tempus, his quibus ex dicto capite XVIII competit.*

§ 16. Ibid. *Quod poterit tunc ordinarius pro suo arbitrio ecclesiae, ut magis expedire viderit, providere. Deleantur haec omnia verba, et dicatur: Poterit tunc is, ad quem collatio pertinet, alicui, praevio privato examine, providere.*

§ 17. Sessione IV, capite III, quod incipit: *Cum ii, qui morum gravitate. Ibi: in aliqua Studiorum Universitate, quae nulla haeresis suspicione tunc laboraret, arduo praecedenti examine, iuxta Universitatis illius statuta. Deleantur haec omnia verba, quia non sunt in decreto concilii Tridentini, sessione XXIV, capite XII.*

§ 18. Ibid. *Capitulis vero non licet aliter quam iuxta huius statuti formam, alicuius archidiaconatus possessionem admittere. Deleantur haec omnia verba.*

§ 19. Sessione IV, capite IV, quod incipit: *Hortatur sacrosanta Tridentina synodus. Hoc totum decretum pro non facto edito habeatur, sed decretum concilii Tridentini in hac materia editum servetur, prout iacet.*

§ 20. Sessione IV, capite VIII, quod incipit: *Quoniam templa, quae divino. Ibi: ultra dies novem, et ibid. intra quos, etc. Servetur in hoc ius commune.*

§ 21. Sessione IV, capite XII, quod incipit: *Statuit sancta synodus. Ne a manaste-*

riis. Ibi: illud etiam prohibet, ne regulares extra monasteria ad sepeliendos defunctos crucem deferendo in processione progressiantur. Tollatur tota haec clausula, et servetur consuetudo locorum.

§ 22. Sessione VI, capite XVI, quod incipit: *Cum aliquando accidet. Totum hoc decretum tollatur.*

§ 23. Sessione IV, capite XVIII, quod incipit: *Quemadmodum aequum est. Totum hoc decretum reprehenditur, quia ab his factum, qui faciendi potestatem non habuerunt, et reservatarii satis iure cogi poterunt ad ea subeunda onera, ad quae literae reservationum eos obligant.*

§ 24. Sessione IV, capite XX, quod incipit: *Quoniam experimento aliquando. Ibi: si quando constiterit iudices delegatos, cuiuscumque dignitatis seu praeminentiae, etc. Auctores huius decreti nimium sibi arrogarunt: ideo deleatur totum, cum satis etiam iure communi provisum sit.*

§ 25. Sessione IV, capite XXII, quod incipit: *Antequam professionem. Ibi: dos eodem concilio, etc. Et ibi: dotem ipsam receperit, etc. Deleantur dictiones dos et dotem, et dicatur bona.*

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die IV novembris MDLXVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 4 novembris 1567, pontif. anno II.

LXXV.

Declaratio quod Ordo fratrum Minimorum S. Francisci de Paula inter Ordines Mendicantes comprehenditur, eorumque gratiis et privilegiis perficitur.

Pius Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicac Sedis benignitas, sicut ex debito pastoralis officii erga omnes fideles generaliter affectum caritatis ex-

tendit, sic eos, quos, sub regularis obser vantiae iugo, divino cultui emancipatos esse cognoscit, speciali tenetur patrocinio confovere.

*Ordo Minimo-
rum S. Franci-
cisci de Paula
habet omnia
privilegia Men-
dicantium.*

§ 1. Exponi sane nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres Ordinis Minimorum Sancti Francisci de Paula, iam dudum apostolica auctoritate approbati, quod, licet inter alia eis concessa privilegia et indulcta, omnia et singula quatuor Mendicantium Ordinum privilegia, ad Ordinem Minimorum huiusmodi ac illius professores et domos eorumque ecclesias per Sedem Apostolicam extensa et ampliata fuerint, et propterea fratres Ordinis huiusmodi, etiam sub Mendicantium nomine comprehendi debeant, nec super praemissis a quoquam molestari possint; cum tamen (sicut eadem expositio subiungebat), ex eo quod nos nuper in quadam declaracione per nos, super Mendicantium fratrum Ordinibus, certis tunc expressis de causis facta, praeter S. Dominici, et Sancti Francisci, ac Eremitarum Sancti Augustini, necnon Carmelitarum Mendicantium Ordines, etiam in illis B. Mariae Servorum inseri voluerimus, ac propterea facile a quibusdam dubitari merito posset quod, si Ordinis Minimorum fratres huiusmodi sub illis comprehendi voluissemus, nos specialem etiam de illis mentionem omnino fecissemus. Quare, ne super praemissis umquam dubitari contingat, iidem fratres nobis humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

*Hic modo
Pontifex idem
decernit, et in-
ter Ordines
Mendicantes
istum compre-
hendi declarat;*

§ 2. Nos attendentes eos (cum actu mendicent) nonnisi honesta de causa in Mendicantium Ordinem esse adscriptos, ac propterea sua privilegia illaesa consti- servare volentes, eosque et eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet in nodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censemtes; necnon quarumcumque litium et causarum status ac merita, nomina et cognomina iudicum, coram quibus illae pendent, ac collitigantium aliorumque, necnon quorumcumque privilegorum, indultorum, exemptionum et immunitatum eis concessorum tenores praesentibus, pro expressis habentes, causasque huiusmodi ad nos harum serie advocates, illasque penitus et omnino extinguentes, ac litigantibus huiusmodi perpetuum super praemissis silentium imponentes, huiusmodi suppli- cationibus inclinati, omnia et singula privilegia, immunitates, exemptiones, facultates, gratias, libertates, indulta et alias gratias, tam per nos nuper quam quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros et Sedem eamdem quomodolibet Mendicantibus Ordinibus concessa, ad praefatum Minimorum Ordinem de novo extendimus et ampliamus, ipsosque vere Mendicantes esse, et sub Mendicantium Ordinibus esse et comprehendendi debere, necnon omnia et singula concilii Tridentini decreta pro Mendicantibus Ordinibus declarata et modificala, etiam pro Ordine Minimorum huiusmodi declaramus et modificalamus.

§ 3. Districtius, in virtute sanctae obedientiae, ac aliis arbitrio nostro infligendis prouinciarum ordinibus quibusvis locorum ordinariis ac aliis quoscumque, ne eosdem fratres Ordinis Minimorum, contra eis sic concessa privilegia, molestare, inquietare vel perturbare audeant vel praesument.

*Etrumque
privilegia ob-
servari praeci-
pit;*

§ 4. Decernentes quoque praesentes li- teras ullo umquam tempore de subreptionis vel obreptionis vitio, aut intentio- nis nostrae vel quopiam alio defectu

*Clausulas pra-
servativas huic
bullae apponit.*

notari, vel impugnari nullatenus posse, minusve sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, modificationibus, limitationibus, restitutionibus et aliis contrariis dispositionibus, tam per nos quam etiam successores nostros quomodolibet, ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum derogatoriis aliisque efficacioribus et insolitis, clausulis, irritantibusque decretis, pro tempore factis et faciendis, quorumcumque tenorum existant, includi, sed illis non obstantibus in suis robore et efficacia persistere, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, etiam sub data per ipsos fratres Ordinis Minimorum eligenda, de novo concessas esse, et ita incommutabilis voluntatis et intentionis nostrae esse, et ad hoc, ut perpetua firmitate subsistant, vim validi et efficacis contractus inter dictam Sedem et praefatorum Ordinum Mendicantium fratres huiusmodi, habere.